
کامیابی نمایندگان 
 ایران، مقدمه ای

بر موفقیت تیم ملی
شب  دو  ا  فرد و  مشب  ا
سرنوشت ساز برای نمایندگان 
ایران در رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا است. هر سه 
نماینده ایران در رقابت های 
این فصل لیگ قهرمانان با 
تیم های متمول عربستانی 
روبه رو شدند و طبیعی بود 
که مقابل آنها شانسی برای 
صدرنشینی نداشته باشند. 
در این بین نساجی ایران تیم 
کم تجربه تری بود که تاوان 
این نداشتن تجربه را نیز 
پرداخت و وداع زودهنگامی 
با رقابت ها در مرحله گروهی 
داشت. آنها امشب البته در 
مأموریتی دشوار رودرروی 
الهال، قدرتمندترین تیم 
عربستان و شاید آسیا، قرار 
می گیرند و باید به دنبال 
کسب  و  حیثیت  ه  د عا ا
نتیجه ای آبرومندانه باشند. 
سپاهان ایران اما با وجود 
بی عدالتی هایی که در حق 
این تیم از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا صورت گرفت 
شانس بالایی برای صعود به 
عنوان تیم دوم از گروه خود 
دارد و یک تساوی از نبرد 
سخت با الاتحاد در عربستان 
می تواند صعود این تیم را به 
عنوان یکی از تیم های دوم 
برتر قطعی کند. پرسپولیس 
نه  ا پشتو به  نیز  ن  یرا ا
هوادارانش در ورزشگاه آزادی 
به دنبال برپایی جشن صعود 
در رقابت فردا شب خود با 
الدحیل قطر است. صعود دو 
نماینده ایران به دور حذفی 
یک اتفاق بزرگ و ایده آل 
برای فوتبال کشورمان است 
که می تواند تاثیر مثبتی بر 
عملکرد تیم ملی ایران نیز 
در جام ملت های آسیا 2023 
که در ماه آینده در قطر برگزار 
می شود، داشته باشد. ثروت 
تیم های عربستانی همیشه 
بیشتر از تمام تیم های ایرانی 
بوده اما امسال این تیم ها به 
شکل جنون آمیزی برای خرید 
فوق ستاره های جهان هزینه 
کردند و در جغرافیای فوتبال 
دنیا را دگرگون کردند. با این 
وجود نمایندگان فوتبال ایران 
رقابت شایسته و پایاپایی با 
این تیم های متمول داشتند 
و در صورت صعود به دور دوم 
باز هم می توانند اتفاقات 

بزرگی را رقم بزنند.

 zخبر

 zسرمقاله
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علیرضا جهانبخش

شکست فاینورد بدون علی جهان

فاینورد و آیندهوون در هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال هلند به 
میزبانی فاینورد به مصاف هم رفتند که این دیدار در پایان با برتری ۲ 
بر یک آیندهوون به پایان رسید. علیرضا جهانبخش که در بازی ایران 
و هنگ کنگ مصدوم شده بود، در این دیدار غیبت داشت و نتوانست 
در ترکیب فاینورد قرار بگیرد. او بازی با اتلتیکومادرید را نیز از دست 

داده بود.

محمد العویس

مصدومیت رقیب بیرانوند

نکته قابل توجه درباره بازی های امروز لیگ قهرمانان آسیا کنار رفتن 
یکی از رقبای بیرانوند برای ثبت چهارمین کلین شیت است. محمد 
العویس دروازه بان مطرح الهال به دلیل مصدومیت در بازی تیمش 
مقابل نساجی ایران حضور ندارد و حالا بیرانوند برای ثبت چهارمین 
کلین شیت و حضور در صدر جدول بهترین گلرها 3 دروازه بان دیگر را 

در رقابت با خود می بیند.

حامد پاکدل

بازگشت بدون آثار تصادف

حامد پاکدل یکی از بازیکنان خبرساز فوتبال در روزهای گذشته بود. این 
مهاجم باتجربه که تک  گل تیمش را در جریان تساوی مقابل آلومینیوم 
اراک در هفته یازدهم به ثمر رساند، یک سانحه تصادف هولناک را 
پشت سر گذاشت. پاکدل بعد از سانحه ای که برایش پیش آمد، بدون 
آثار تصادف در تمرینات پیکان حضور یافت. به نظر می رسد او مشکلی 

برای حضور در بازی با ذوب آهن ندارد.

 zسوژه

وقتی نگرانی ها تشدید می شود

لشکر فرسوده در »قطر«

در مورد پیر بودن تیم ملی فوتبال 
ایران حرف های فراوان گفته شده و 
ابراز نگرانی های زیادی صورت گرفته 
اما اگر امید ابراهیمی 36 ساله و کریم 
انصاری فرد 34 ساله هم جزو مسافران 
قطر باشند و در جام ملت های آسیای 
امسال شرکت جویند، مسن بودن این 
تیم به اعا درجات خود خواهد رسید. 
تیمی که کارلوس کی روش پرتغالی 
اواخر پاییز سال پیش به جام جهانی 
2022 برد، با میانگین سنی 29/8 سال 
دومین تیم مسن آن قابت ها شناخته 
شد اما تیمی که امیر قلعه نویی این 
روزها دارد، آخرین مراحل تدارکاتی اش 
را ساماندهی می کند و اوایل دی ماه به 
دوحه می رود. در صورت دربر داشتن 
ابراهیمی،  هافبک وسط باشگاه 
الشمال قطر و انصاری فرد مهاجم 
تیم اومونیا نیکوزیای قبرس معدل 
سنی ای پیدا خواهد کرد که از 31 
سال هم بیشتر خواهد بود و احتمالاً 
به 31/3 سال خواهد رسید که رقم 
حیرت آوری است و موجب تشدید 
نگرانی ها خواهد شد. حتی اگر این 
دو نفر هم از غربال نهایی ژنرال گذر 
نکنند و حذف شوند و به قطر نروند، 
میانگین سنی تیم ملی با توجه به 
نفرات حاضر و سن و سالی که دارند، 
به مرز 31 سال خواهد رسید که این 
هم رقم هشداردهنده و ناامیدکننده ای 
است. هشداردهنده از آن رو که موجب 
می شود یوزها یک شرط اصلی و لازم 
را برای توفیق در جام ملت ها که 
استقامت فراوان و توان جسمانی 
بالا است، نداشته باشند و به لحاظ 
فیزیکی کم بیاورند. و ناامیدکننده از 
این نظر که در پایان جام ملت ها کم 
و بیش همان تیم با همان نفرات و 
با کمترین تغییرات مجبور است در 
ادامه رقابت های انتخابی جام جهانی 
2026 هم به میدان آید و چنان بساطی 
عماً به این جام بزرگ هم بسط 

خواهد یافت.
 

واقعه ای بسیار محتمل
قلعه نویی که 9 ماه بعد از انتصابش 
به عنوان سرمربی تیم ملی به 
وعده هایش درخصوص جوان کردن 
ترکیب این تیم هنوز جامه عمل 

نپوشانده و فقط نام تعدادی جوان 
را در فهرست های انتخابی اش آورده 
)اما در میدان مسابقات کمترین 
سهم و بها را به آنها داده( احتمالاً بعد 
از آن دیدارها هم به بهانه مهم بودن 
پیکارهای جام جهانی و لزوم پرهیز از 
هر ریسکی در این مسابقه ها اکثر 
این چهره های میانسال و بعضاً پیر را 
باز هم دعوت و ترکیب تیم ملی را با 
همان ها خواهد بست و سهم اکثر 
جوانان، فقط نیمکت نشینی و حتی 
حذف از فهرست نهایی منتخبین اش 
خواهد بود. در آن صورت تیمی که 
ژنرال به جام جهانی 2026 خواهد 
برد، کلکسیونی از مسن ها خواهد 
بود و از مهره هایی شکل خواهد 
گرفت که اکثرشان در طیف سنی 
28 تا 35 سال قرار خواهند داشت و 
به تبع آن فرسوده خواهند بود. این 
بدان معنا است که احتمال رسیدن 
معدل سنی تیم اعزامی ایران به این 
رقابت ها به 32 سال کم نخواهد بود 
و این نیز نوعی فاجعه در برنامه ریزی 
و در انتخاب های فنی مرتبط با تیم 
ملی خواهد بود. همه اینها که گفتیم 
نه یک رویداد سست و احتمالی 
اندک بلکه واقعه ای بسیار محتمل 
است زیرا تا شروع مرحله نهایی 
جام جهانی 2026 که در خاک سه 
کشور کانادا، آمریکا و مکزیک و طی 
خرداد و تیر 1405 خواهد بود، بیشتر 
از دو سال و نیم نمانده و پس از اتمام 
مراحل مقدماتی این جام نیز مربیان 
تیم ملی ایران این بهانه را خواهند 
داشت که عقل ایجاب نمی کند در 
آرایش تیمی که قریب به سه سال 
در کوره انتخابی جام جهانی امتحان 
پس داده و به نتایج لازم رسیده، 
تغییراتی ولو اندک داد و بهتر است 
که با همان سرد و گرم چشیده ها 
به جام جهانی بعدی رفت. به این 
خاطر است که باید گفت تیمی که 
از جانب کشورمان در جام بیست 
و سوم هم به میدان خواهد آمد، 
احتمالاً لشکری از پیرمردها خواهد 
بود و اگر هم چنین نباشد، بسیار 
بعید است که میانگین سنی اش 

بالای 28 سال نباشد.
 

گام برداشتن در مسیری غلط
آیا همه این رویدادهای بسیار محتمل 
یک جوانگرایی ولو نصف و نیمه 

در تیم ملی را به بعد از جام جهانی 
2026 موکول نخواهد کرد؟ پاسخ 
این سؤال نامشخص می نماید اما 
این مسأله محرز است که نفرات 
انتخابی ژنرال برای گسیل به جام 
ملت های 2023 آسیا »سن بالا« و به 
وضوح فاقد عنصر جوانی و نشاط اند 
و اگرچه تجربه از اصلی  ترین شرط ها 
برای کسب نتیجه در جام های بزرگ 
و کاسیک است، اما راه رسیدن به 

این مهم نه انباشت میانسالان در تیم 
ملی بلکه ایجاد ادغامی و یک توازن 
عقایی بین میانسالان و جوان ترها 
است. چنین توازنی بنابر کیفیت کار 
منتخبین و سایق و صاحدید مربیان 
می تواند »60 به 40« یا »70 به 30« و به 
طریق اولی »50 به 50« باشد. تحت 
هر شرایطی اعزام تیمی به یک جام 
قاره ای با معدل سنی حدود 31 سال 
هم یک ریسک بزرگ و توأم با احتمال 

جدی ناکامی است و هم گام برداشتن 
در مسیری غلط در جهت ترسیم 
چشم انداز آینده. فراموش نکنیم که 
روند ضروری جوان سازی ترکیب پیر 
تیم ملی هر چه دیرتر آغاز شود، جواب 
دادن این طرح و روند کسب تجربه 
جوان ها و رسیدن آنها به خودباوری 
و اندازه های لازم برای نیل به پیروزی 
هم سخت تر و این مسیر ناهموارتر و 

صعب العبورتر خواهد شد.

 وصال روحانی
روزنامه نگار

قلعه نویی که 9 ماه 
بعد از انتصابش به 
عنوان سرمربی تیم 
ملی به وعده هایش 
درخصوص جوان 
کردن ترکیب این 
تیم هنوز جامه عمل 
نپوشانده و فقط 
نام تعدادی جوان 
را در فهرست های 
انتخابی اش آورده 
)اما در میدان 
مسابقات کمترین 
سهم و بها را به 
آنها داده( احتمالاً 
بعد از آن دیدارها 
هم به بهانه مهم 
بودن پیکارهای جام 
جهانی و لزوم پرهیز 
از هر ریسکی در این 
مسابقه ها اکثر این 
چهره های میانسال 
و بعضاً پیر را باز هم 
دعوت و ترکیب تیم 
ملی را با همان ها 
خواهد بست

پس از پیوستن سردار آزمون، مهاجم 
تیم ملی کشورمان به رم، موضوع 
غیبت او در جام ملت های آسیا در 
رسانه های متعددی مطرح شد. 
اگرچه این مسأله هر بار از سوی 
مقامات مختلف تکذیب شد اما خود 
سردار آزمون و باشگاه رم ایتالیا هیچ 
واکنشی به این مسأله نداشتند. در 
این خصوص همواره گفته شده که 
سردار آزمون بندی در قراردادش با 
رم گنجانده که برای جام ملت های 
آسیا تیم ملی ایران را همراهی نکند 

که البته این موضوع هم به صورت 
غیررسمی تکذیب شد. با وجود این، 
این مسأله موجب نگرانی هواداران 
فوتبال شده است. اگرچه مهدی 
محمدنبی نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال اخیراً در این خصوص اعام 
کرد که بازی های جام ملت ها در 
روزهای فیفا است و مشکلی برای 
حضور آزمون در ترکیب ایران نیست، 
اما امیر قلعه نویی شخصاً قصد دارد در 
این باره اقدام کند. سرمربی تیم ملی 
تصمیم گرفته سفری به اروپا داشته 

باشد و شخصاً با ژوزه مورینیو سرمربی 
سرشناس رم ایتالیا دیدار کند. در این 
خصوص فدراسیون فوتبال و شخص 
امیر قلعه نویی برای دریافت ویزای 
اروپا اقدام کرده اند و منتظر هستند 
تا روادید سرمربی تیم ملی برای سفر 
به قاره سبز صادر شود و او بتواند با 
مورینیو دیدار کند. قلعه  نویی قصد 
دارد ابتدا در سفر به ایتالیا قبل از جام 
ملت ها درباره وضعیت سردار آزمون 
با مورینیو دیدار کند و اگر مشکلی 
برای حضور او در جام ملت های آسیا 

وجود دارد، این مسأله را برطرف کند. 
سرمربی تیم ملی همچنین در صورت 
صدور روادید خود به پرتغال هم 
می رود تا وضعیت مهدی طارمی 
ستاره ایرانی پورتو را زیر نظر بگیرد و 
البته با کونسیسائو سرمربی پرتغالی 
این تیم هم دیدار داشته باشد. با 
صدور ویزا، قلعه نویی فوراً به این سفر 
در قاره سبز خواهد رفت تا بتواند با 
مورینیو و کونسسائو ماقاتی جذاب 
درباره وضعیت دو ستاره تیم ملی 

داشته باشد.

تلاش فدراسیون برای دریافت ویزای سرمربی تیم ملی

قلعه نویی اجازه سردار را از مورینیو می گیرد

واکنش سازمان 
لیگ به شایعه 

تغییر زمان دربی
و  لیس  سپو پر ی  تیم ها
استقال تهران از ساعت 
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برگزار کننده دربی 102 پایتخت 
خواهند بود. این در حالی 
است که خبرهایی مبنی بر 
تغییر زمان این دیدار حساس 
مخابره شده است. بر همین 
اساس، سهیل مهدی مسئول 
برگزاری رقابت های لیگ برتر 
در خصوص این موضوع اظهار 
داشت: »هنوز برنامه ای از 
سوی سازمان لیگ برای تغییر 
زمان برگزاری دربی وجود ندارد 
و ما اخبار منتشر شده در 
خصوص تغییر زمان بازی را 

تأیید نمی کنیم. 
اگر این موضوع رسمیت پیدا 
کند، از سوی سازمان لیگ به 
صورت رسمی اعام خواهد 

شد.


